
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní,  

Ústav podnikové ekonomiky a managementu 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Eva Simkovičová 

Téma práce Rozvoj malého a středního podnikání pomocí franchisingu 

Cíl práce 

 

 

Cílem práce bylo analyzovat rozvoj malého a středního podnikání formou 

franchisy, zhodnotit možnosti realizace franchisového konceptu z pohledu 

franchisanta. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti X   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

X   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy  X   
stupeň realizovatelnosti řešení X    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

X    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 X   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

X    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 X   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Diplomová práce na téma Rozvoj malého a středního podnikání pomocí franchisingu je 

tematicky rozdělena do pěti kapitol. V první kapitole diplomantka definuje základní pojmy 

franchisingu, v druhé kapitole se zabývá teoretickou možností založení franchisového 

podniku. Třetí kapitola představuje franchisový koncept Sweet Secret of raw. Ve čtvrté 

kapitole autorka provádí analýzu vnějšího a vnitřního prostředí tak, aby byla schopna v páté 

kapitole zhodnotit možnosti realizace daného franchisového konceptu. 

 

Velmi kladně hodnotím schopnost diplomantky pracovat samostatně a její iniciativu při řešení 

úskalí této diplomové práce. Jako jeden z velkých problému při zpracování se ukázala 

absence širší české literatury a přístup k podávání informací ze strany České asociace 

franchisingu. Diskutabilní je samotný návrh autorky k založení dané franchisy a to z toho 

důvodu, že k verifikaci závěrů dojde až samotným fyzickým založením franchisy. 



 

Lze konstatovat, že cíl práce byl splněn a z výše zmíněného klasifikuji diplomovou práci 

známkou výborně minus. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč se autorka domnívá, že daný podnikatelský záměr má potenciální šanci na 

úspěch? Chce tento záměr sama autorka implementovat? 

 

2. Jak probíhala komunikace s franchisou Sweet secret og raw a Českou franchisovou 

asociací. Bylo obtížné získat citlivé informace?  

 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně minus 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D.                                                      Podpis: 

V Pardubicích dne 29.dubna 2015 


